
DOHODA O PROVEDENÍ PRÁCE 

mezi následujícími stranami: 

 

Zadavatelka: 

Universität für Bodenkultur Wien,  

1180 Vídeň, Gregor Mendel Str. 33 

 

a 

 

Poskytovatel: 

Jméno     __________________________ 

Adresa    __________________________ 

Číslo sociálního pojištění  __________________________ 

DIČ     __________________________ 

 

I. 

Poskytovatel bude v rámci Universität für Bodenkultur Wien pořádat seminář/ přednášku pod 

názvem …………………………………………………………………………………………. 

 

Datum  _________________________ 

Čas   _________________________ 

Místo   _________________________ 

 

Poskytovatel se zavazuje, že seminář povede osobně a dodrží datum, čas a místo konání. 

V případě nutné nepřítomnosti za sebe musí zajistit adekvátní náhradu a předem informovat 

zadavatelku.  

 

Tato smlouva je uzavřena jako dohoda o provedení práce, nevzniká tedy žádný služební 

poměr poskytovatele k Universität für Bodenkultur Wien.  

 

Rozsah smluvené činnosti zahrnuje tyto úkony: 

 Příprava a vedení semináře/ přednášky 

 Vypracování podkladů k semináři v dostatečném množství pro všechny účastníky 

 Poskytnutí materiálů na přípravu a vedení výuky (fólie, skripta, obrazový a zvukový 

materiál, PC programy atd.) 



 

II. 

 

 Volba formy a obsahu zprostředkovaných vědomostí je ponechána na poskytovateli, 

zakládá se však na aktuálním stavu vědy a techniky 

 Poskytovatel potvrzuje, že veškerý jím v rámci semináře zprostředkovaný a 

rozšiřovaný obsah je pouze jeho duševním vlastnictvím a že jeho rozšiřováním 

nepoškozuje práva třetí strany 

 Poskytovatel se zavazuje, že plnohodnotně a v řádném termínu splní úkony definované 

v bodě I. dohody o provedení práce 

 

III. 

 

 Honorář za výkon předmětu smlouvy činí … € včetně případné zákonné daně z obratu 

… % (v případě zúčtování daně z obratu prosíme o bezpodmínečné sdělení DIČ). 

Honorář bude vyplacen po ukončení semináře/ přednášky a po předložení faktury za 

služby.  

 Náklady na cestu, ubytování, stravování a výdaje spojené s přípravou výukových 

materiálů jsou zahrnuty v honoráři. 

 Případná náhrada výdajů na cestu, které poskytovateli ve spojení s touto smlouvou 

vznikly, je možná po předchozí zvláštní písemné dohodě se zaměstnavatelem. 

V konkrétním případě se jedná o náhradu těchto výdajů: např. výdaje na přenocování 

v hotelu v ceně maximálně … €. 

 Nárok na smluvený honorář vzniká pouze v případě včasného, úplného a řádného 

splnění smlouvy.  

 Pokud nemůže být výkon předmětu smlouvy uskutečněn z důvodů překážek ze strany 

zadavatelky, bude vyplacena náhrada odpovídající dosud vynaloženým nákladům.  

 

IV. 

Je stanoven minimální počet účastníků semináře/ přednášky. Zadavatelka si vyhrazuje, že při 

nízkém počtu přihlášek může dva týdny před začátkem seminář/ přednášku zrušit, aniž by tím 

vznikly finanční závazky vůči poskytovateli.  

 



V.  

 

Poskytovatel je vázán mlčenlivostí o skutečnostech, o nichž se dověděl v rámci plnění dohody 

o provedení práce.  

Veškerá osobní data jsou zpracována v souladu se zákonem o ochraně osobních údajů a je 

zachována mlčenlivost.  

Tyto závazky přetrvávají i po skončení pracovního poměru a vztahují se i na třetí stranu 

pověřenou touto smlouvou.  

 

  

VI. 

 

 Tato dohoda o provedení práce podléhá příslušným ustanovením rakouského 

Všeobecného občanského zákoníku.  

 Poskytovatel sám zodpovídá za zdanění honoráře a případné zajištění povinného 

pojištění. 

 Změny této smlouvy nabudou právní účinnost pouze písemnou formou. 

 Místní příslušnost soudu je Vídeň.  

 

 

 _________________________     ____________________________ 

Zadavatelka        Poskytovatel 

 

 

 

    _____________________________ 

     Datum, místo 


